
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20»  февраля 2023 года                                                                  № 15 

  

 

Об итогах проведении муниципального 

конкурса видеороликов  

«Дорога без опасностей» 

 

 

 В рамках реализации проекта «Социализация обучающихся 

Волоконовского района на основе мероприятий ЮИД посредством 

использования современных информационных технологий и электронных 

ресурсов»,  на основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 20 января 2023 

года № 6 «О проведении муниципального конкурса видеороликов «Дорога 

без опасностей», 20 февраля 2023 года на базе Центра детского творчества 

«Ассоль» были подведены итоги муниципального конкурса видеороликов 

«Дорога без опасностей» (далее – Конкурс).  

 Целью конкурса видеороликов «Дорога без опасностей» являлось: 

профилактика детского дорожно-транспортного травматизма; популяризация 

деятельности отрядов юных инспекторов движения; выявление активных, 

творческих и талантливых обучающихся. 

 Видеоролик представляет собой – обращение участников дорожного 

движения к соблюдению ПДД («Пассажир, пристегнись, это может спасти 

твою жизнь!», «Водитель, соблюдай безопасную скорость движения!», 

«Пешеход, будь внимателен – убедись перед переходом, что все машины 

остановились и пропускают тебя!» и т.д.). 

 В Конкурсе принимали участие обучающиеся и отряды юных 

инспекторов движения образовательных учреждений района в возрасте 8 - 15 

лет.   

 В конкурсе видеороликов «Дорога без опасностей» приняли участие 17 

обучающихся из всех образовательных учреждений района. 

  

 На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса видеороликов «Дорога без 

опасностей» (приложение №1). 



2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей и 

призёров муниципального конкурса видеороликов «Дорога без опасностей». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

ЦДТ «Ассоль» А.Л. Шаповалову. 

 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                       Л.А. Дорохова 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«20» февраля 2023 года 

                                                                                                                 № 15 

 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса видеороликов «Дорога без опасностей» 

 

1 место – Жменя Михаил, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

видеоролик «Правила дорожного движения нашей семьи», руководитель 

Середа Наталья Николаевна. 

1 место – Первоглаз Ксения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», видеоролик «Ребята, так делать нельзя!», руководитель Цыбенко 

Светлана Николаевна. 

1 место – отряд ЮИД «Внедорожник» МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», 

видеоролик «Безопасное поведение на дороге», руководитель Лихоманов 

Олег Яковлевич.    

2 место – Шаповалов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

видеоролик «Сними наушники! Оторвись от телефона!», руководитель 

Шаповалова Алла Леонидовна.  

2 место – отряд ЮИД «Светофорчик» МБОУ «Покровская СОШ», 

видеоролик «Вместе за безопасное дорожное движение», руководители: 

Потехина Наталья Викторовна, Голощапова Анастасия Евгеньевна.    

2 место – отряд ЮИД «Светофор» ОГБОУ «Пятницкая СОШ», видеоролик 

«Безопасность на дорогах зимой», руководитель Пьяникин Максим 

Николаевич.    

3 место – Витюк Виталий, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

видеоролик «Не используй телефон на дороге», руководитель Герасименко 

Светлана Анатольевна. 

3 место – Герасименко Дарина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», видеоролик «Правила безопасности в зимний период», руководитель 

Андриенко Ирина Михайловна. 

 

 


